KEMEPOBCKAA OBJTIACTb-KY3BACC
AOMUHUCTPauna BenoBCKOro ropofcKoro okpyra

[MOCTAHOBJ/IEHWE

17.07.2023 Ne2112-n

O BHeceHUU U3MeHeHWiA B MOCTaHOBNEHWe ALMUHMCTpaLn BenoBckoro
ropogckoro okpyra ot 03.03.2023 Ne670-n «O6 yTBEepXAEHUN MYHULNNANLHOM
nporpaMmmbl «XXunumuHas 1 counanbHas NHMPpacTpyKTypa benosckoro
ropoAckoro okpyra» Ha 2023-2025 roabl»

B uUensx npuBedeHWs B COOTBETCTBUE 06BLEMOB GHOIKETHLIX aCCUTHOBaHMi
AAMUHUCTpaLMs BenoBckoro ropoackoro okpyra

MOCTAHOBNAET:

1 BHecTn B noctaHoBneHne AAMUHUCTPaL MM BenoBCKOro ropofcKoro okpyra ot
03 mapta 2023 roga Ne 670-n «O6 YyTBepXAEHUM MYHULMNAILHON MNpPOrpammbl
«KnnuwHaa n coumanbHas MHpacTpyKTypa BenoBcKoro ropoAckoro okpyra» Ha 2023-
2025 rofbl» cnefytoLne N3MeHeHus:
11 Mosmumio  «O6BLEMbI U UCTOYHUKM  (PUHAHCMPOBAHUA  MYHMLMMAbHOM
nporpaMmbl B LLe/IOM M C pa3brBKOA MO rofam eé peasmsauum» nacropra nporpaMmb
U3NOXNTL B CeAyHoLLeit pefakLuu:
«
O6beEMbI n MCTOYHUKM  OOBLLMiA 06beEM (PMHAHCMPOBaHUA  MYHMUMMAIbHOM
(PMHaAHCUPOBaHWA nporpamMmMbl Ha 2023-2025 ropgpl coctaBut 560 120,82 ThiC.
MYHULMNaIbHOM MporpaMMbl  PYO/1EH, B TOM 4iCe MO MCTOUHNKAM (DMHAHCMPOBaHMS:
B LENOM W C pas6uBKoi Mo cpeAcTBa MeCcTHOro 6rompkeTa -36 497,27 Tbic. py6nei, 3
roaam eé peannaauum cpeactea obnacTHoro 6romketa - 383 467,00 TbiCc. py6nen,
cpefcTBa (hefepasibHoro 6rompketa- 140 156,55 Tbic. py6nei;
BHe6HOMKeTHbIE UCTOYHMKM - 0,00 TbIC. py6riei;
2023 ropg - 487 512,82 Tble. py6neit;
2024 rop - 36 304,00 Tble. pybnei;
2025 rop - 36 304,00 Tbic, py6onei.

»,
1.3. Pazgen 3. «3. PecypcHoe obecneyeHne peanusaumm MporpaMmMbl» U3N0XAUTL B
CleiytoLLeN peaakLmm:



«PecypcHoe

obecneyeHuve

[Nporpammel,

ncxoaAd M3

obLuero

00bEMa

(hmHaHCMpoBaHWA Ha nepuof ¢ 2023 no 2025 rr., coctaBnseT 560 120,82 Tbic. py6nei.

Ne n/n
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1.2

1.3

HanmeHoBaHme
noAnporpaMmmsl,
OCHOBHOI0
Meponpuatus/
pervoHasnbHoro
npoekTa/
BeJOMCTBEHHOI0O
NnpoeKkTa,

MeponpuaTUS
2

MyHuynnanbHas
nporpamma
Benosckoro

ropoAckKoro okpyra
«OKnnuuyHaa un
coumanbHas

MH(pacTpyKTypa
BenoBckoro

ropoAcKoro okpyra»
Ha 2023-2025 rogbl

Moanporpamma
«JlocTynHoe u
KOM(OPTHOE XUNbe
HaceneHuto»

obecrneyeHne Xunbem
MONOAbIX CemMeli

obecneyeHne XUnbem
counanbHbiX KaTeropui
rpaxgaH,
YyCTaHOBNEHHbIX
3aKOHOJaTeNbCTBOM
KemepoBckoit o6nactu-
Kys6acca

ocylyecTBneHune
nonHOMOYNM’ no
obecneyeHnto XKUnbem
OTAEeNbHbIX KaTeropuii
rpaxgaaH,
YCTaHOBNEHHbIX
defepanbHbIM 3aKOHOM
oT 24,11.1995 MNe181-
®3 «O coumanbHoW
3almMTe WHBaNMAoB B
Poccuiickoii

NCTOUYHNK

(YMHaHCMpOBaHU

A

Bcero

MecTHbI1 6loaXeT
denepanbHblin
6o oxer

O6nacTtHO GlogxeT

Bcero

MecTHbI 6logXeT
denepanbHblin

6o gxer

O6nacTtHoOM GlogxeT
Bcero

MecTHbIl 6loaxeT

depnepanbHblii

6o oxer

O6nacTHO GlogxeT
Bcero

MecTHbIN GloaxeT

defepanbHbIii
6opxeT
O6nacTHON 6o gxXeT

Bcero

MecTHbIN 6o aXeT

denepanbHblit
6o oxer

O6beM (PMHAHCOBbLIX PECYPCOB, ThIC.

1-ii ropg

487 512,82

35 297,27
129 745,35

322 470,20

22 386,92

1401,67
1634,05

19 351,20
662,83

200,00
119,53

343,30
20 209,57

1201,67
0,00

19 007,90

1514,52

0,00

1514,52

py6nen
2-nrog  3-Wroa
5 6

36 304,00 36 304,00
600,00 600,00
5205,60 5205,60
30 498,40 30 498,40
36 304,00 36 304,00
600,00 600,00
5 205,60 5 205,60
30 498,40 30 498,40
600,00 600,00
600,00 600,00
0,00 0,00
0,00 0,00
30 498,40 30 498,40
0,00 0,00
0,00 0,00
30 498,40 30 498,40
1459,60 1459,60
0,00 0,00
1459,60 1459,60

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

o
o
o

0,00

0,00



1.4

2.1

3.1

3.2

depepayunn

OoTAeNbHblE
rpaxgaH,
yCTaHOBNEHHble
depepanbHbIM 3aKOHOM
oT 12.01.1995 Ne 5-¢b3
«O BeTepaHax»

KaTeropum

Mognporpamma
«lCocypapcTBeHHasn
noajepxKa
WaxTepCKNUx Tropojos
N NocesiKoB»

Peanusayns nporpamm
MECTHOTO PasBUTUA U
obecneyeHune 3aHATOCTU
ANs WaxTepcKux
ropofoB 1 MOCENKOB.

Mognporpamma
«Passutune
coynanbHOM’
MHDPaCTPYKTYpbl n
XXMN3HeobecneueHne

HaceneHns»
CosfaHue

0ONONHUTENbHbIX MecT
B cucteme

[OWKONBHOTO
o6paszoBaHuA
(cybcuanm
MYHULMNANbHbIM
06pa3oBaHUAM)

CTpouTenscTBO,
PEKOHCTPYKLMA n
KanuTanbHbIA  PeEMOHT
o6pa3oBaTenbHbIX
opraHusauuni

O6nacTtHO GloaxeT

Bcero

MecTHbIl GloaXeT

denepanbHblin
6o axeT

O6nacTtHoO GloaxeT

Bcero

MecTHbI1 60 aXeT

depepanbHblii
6rooxer

O6nacTHol GlopxeT

Bcero

MecTHbIl GloaxeT

depepanbHblii
6logxer

O6nacTtHoON GopxeT

Bcero

MecTHbIl 6o axXeT
denepanbHblit

6o axeT

O6nacTtHoOn GoaxeT

Bcero
MecTHbI1 6o aXeT

denepanbHblit
6o oxer

O6nacTtHON GlogxeT

Bcero

MecTHbIN 6loaxeT

denepanbHblit
6o axeT
O6nacTtHoOn GlopxeT

0,00

128 111,30

0,00

128 111,30

0,00

128 111,30

0,00

128 111,30

0,00

337 014,60

33 895,60
0,00

303 119,00
74 125,70

7 606,70

0,00

66 519,00

262 888,90

26 288,90

0,00

236 600,00

3 746,00

0,00

3 746,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

3 746,00

0,00

37

46,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00



14. nyHkt 3 pasgena 4. «4. BaxHeillne KpUTEPUM OLEHKM peannsaumm
Mporpammbl» U3N0XKUTbL B CNEAYHOLLEN pefaKunu:

«IPPeKTNBHOCTL (HE3(PEKTMBHOCTL) porpaMmbl OMNpesenseTcs Ha OCHOBaHUK
CneflyroLnx KpUTepues:

BbiBog, 06 a(h(heKTMBHOCTM peannsaumm MNporpaMmbl KpuTepuii oLeHKM
ahdpekTnBHOCTY (IM13)
Bblicokas appeKTMBHOCTL peanmsalum R >90%
CpenHas adhdeKTMBHOCTb 70 % <= R <= 90%
Hu3kas apdpeKTNBHOCTb R <70%

».

1.5. Pasgen 7. «7. TporpaMMHble MeponpusaTUS» U3N0XWUTL B HOBOW peaakumm
COrNacHO NPWIOXKEHUIO, K HACTOALLEMY NOCTaHOB/EHUIO.

2. Otgeny WHMOPMAUMOHHBIX — TEXHONMOMA  AAMUHUCTpauun  BefoBCKOro
ropogckoro okpyra (AnekcaHgposa C.A.) pa3MecTUTb HACTOALLEe NOCTAHOB/IEHWE Ha
omumnanbHOM  cailTe  AAMUMHUCTpaumMnm  BenoBCKOro  ropoAckoro  okpyra B
WH(HOPMaLMOHHO-TEIEKOMMYHUKALNOHHON CETU «IHTEPHET».

3. HacTtosilee nocTaHOBMEHNe BCTyMaeT B CWIy MOC/Me ero ofuuManibHOro
ony6IMKoBaHus.

4. KOHTpO/b 3a UCNO/THEHWEM MOCTAHOBNIEHUA BO3/TOXUTb Ha 3aMecTuTens [ nasbl
Benosckoro ropoAckoro okpyra no ctpoutenscTey Kopwmkosy U.A.

W.0. nasbl Beno|
roOpoACKOro OKpy: [".B. OBUMHHMKOBA



No
n/n

11

«7. MepeyeHb NPOrpaMMHbIX MEPONPUATUIA U UX PeCYPCHOe obecrneyveHue

HanmeHoBaHue
noANpPOrpamMMHbIX MEPONPUSATUI

BCEI'O no nporpamme:

Mopnporpamma «oCcTYNHOE U
KOMMOPTHOE >KUNbe
HaceneHno»

ObecrieyeHwe XXnnbeM MOOAbIX
cemel

Cpok
NCMONHEeHNA

3
2023-2025
roabl
2023 rop
2024 ropg
2025 rog

2023-2025
rofbl

2023-2025
rogbl
2023 rog

2024 roa

2025 rog

Bcero

4
560 120,82

487 512,82
36 304,00
36 304,00

94 994,92

1862,83

662,83
600,00

600,00

[MprnoXxxeHve K NOCTaHOBNIEHUIO
ALMUHUCTpaL MM BenoBcKoro
rOpoACKOro oKpyra

ot 17.07.2023 Ne2112-n

O6beM hrHAHCMPOBaHUS, TbiC. pybei VcnonHuTens
(ncnonHuTenn
B TOM uncne: )
MECTHbIN 06n1acTHOM (pefepanbHbl  BHEOKOMKET — MPOrpamMMHbI
OrOKET orompKeT i 6rompKeT Hble X
cpeacTea  MeponpusTuin
5 6 7 8 9
36 497,27 383 467,00 140 156,55 0,00
35 297,27 322 470,20 129 745,35 0,00
600,00 30 498,40 5 205,60 0,00
600,00 30 498,40 5 205,60 0,00
2 601,67 80 343,00 12 042,25 0,00
1400,00 343,30 119,53 0,00
200,00 343,30 119,53 0,00 AamuHucTpaL
600,00 0,00 0,00 0,00 s
benosckoro
rOPOACKOro
600,00 0,00 0,00 0,00 OKpyra



12

13.

14.

15.

2

OcyLecTBneHne pacxonos Ha
onnary 3a A0NO/IHUTENbHbIE
KBagpaTHble METPbI MO
06ecneyeHmto XnbeM
coLMaNbHbIX KaTeropuin rpaxaiaH,
YCTaHOB/IEHHbIX
3aKOHOaTe/IbCTBOM
KemepoBcKoi 06nactu

ObecneyeHune Xuibem
COUMaNbHbIX KaTeropui rpaxaaH,
YCTaHOB/IEHHbIX
3aKOHOAAaTe/IbCTBOM
KemepoBckoi 06nactu

OcyLecTBneHME MNOTHOMOYNIA MO
06ecneyveHnIo XXnnbem
OTAENbHbIX KaTeropuin rpaxmaH,
YCTaHOB/EHHbIX DefepanbHbIM
3aKOHOM 0T 24.11.1995 No181-
@3 "O coumanbHO 3awmTe
NHBaNMA0B B POCCUIACKOMN
depepaunn'.

OcyuecTBneHne NOHOMOUNIA NO
06ecrnevyeHnto XXunibem
OTAENbHbIX KaTEropuin rpaxxaaHx,
YCTaHOB/EHHbIX PefepabHbIM
3aKOHOM 0T 12.01.1995 Ne 5-®3
"O BeTepaHax"

3

2023-2025
rogbl

2023 rop
2024 rop

2025 rop

2023-2025
rofbl

2023 ropg
2024 ropa
2025 roa

2023-2025
rofbl

2023 rop
2024 rop

2025 rop

2023-2025
rogbl
2023 roa
2024 roq

2025 roa

0,00
0,00
0,00

0,00

81 206,37

20 209,57
30 498,40
30 498,40

4 433,72

1514,52
1459,60

1459,60

7 492,00

0,00
3 746,00

3 746,00

0,00
0,00
0,00

0,00

1 201,67

1201,67
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

80 004,70

19 007,90
30 498,40
30 498,40

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

4 433,72

1514,52
1459,60

1459,60
7 492,00

0,00
3 746,00

3 746,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

ALMUHMCTpAL,

n4a
bBenesckoro
ropoACKoro
oKpyra

Y3PuMIn

ALMUHMCTpAL,

na
benesckoro
ropoAcKoro
oKpyra

Y3PuMm

ALMUHUCTpAL,

nn
bBenesckoro
ropoAcKoro
oKpyra

ALMUHUCTpAL,

na
benesckoro
ropoAcKoro
oKpyra



2.1.

3.1.

3.2.

2

Moanporpamma
«[CocypapcTBeHHada nojLep>kkKa
WaxTepCKNUX roposos u
NnocenKoB»

Peanusauunsa nporpaMmm MeCTHOI0
pasBuUTUS 1 obecneyeHme
3aHATOCTU ANA LLaXTepPCKNX
ropozoB 1 NOCeNKoB

Moagnporpamma «Pa3suTue
counanbHON UHMPacTPYKTYpPbI
>KUN3HeobecneyeHUA HaceneHUsA»

Co3spaaHve JOMOMHNUTENbHbIX MECT
B cucteme [OLLKO/IbHOT0
06pa3oBaHus (cybenamm
MYHMLMNa/IbHBIM 06pa30BaHUAM)

CTpouTensCTBO, PEKOHCTPYKLNSA
1 KanuTa/lbHbIA PEMOHT
06pa3oBaTesibHbIX OpraHun3aumi

2023-2025
rogbl

2023-2025
rogbl
2023 rog
2024 rop,

2025 rog

2023-2025
rogbl

2023-2025
rogbl

2023 rog
2024 ropg
2025 rop,

2023-2025
rogbl

2023 rop,
2024 roq
2025 rop,

128 111,30

128 111,30

128 111,30
0,00
0,00

337 014,60

74 125,70

74 125,70
0,00

0,00
262 888,90
262 888,90
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

33 895,60

7 606,70

7 606,70
0,00

0,00
26 288,90
26 288,90
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

303 119,00

66 519,00

66 519,00
0,00

0,00
236 600,00
236 600,00
0,00
0,00

128 111,30

128 111,30

128 111,30
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

AfMuHUCTpAaL,

naA
benesckoro
rOpPOACKOro
oKpyra

YnpaeneHve
06pazoBaHus

ALMuHMCTpAL,

nn
benesckoro
roOpOoACKOro
oKpyra

YnpasneHve
06pa3oBaHus

ALMUHUCTpAL,

nn
bBeneBckoro
ropoACKOro
oKpyra

»,



